

Câmara Municipal de Guarará

Praça do Divino, 54 – Centro – Guarará. CEP. 36606-000 - Estado de Minas Gerais camaraguarara@gmail.com

MOÇÃO nº 02/2018 MOÇÃO DE APOIO

Sr. Vice- presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do Regimento Interno, a presente Moção de Apoio a ser encaminhada a Câmara Municipal de Bicas, ao manifesto constante no ofício nº 01/2018 encaminhado pela Câmara Municipal de Bicas para melhoria das condições da BR 267.

Justificativa

Conforme é de conhecimento de todos a BR 267 em especial no trecho que cruza os nossos municípios vem apresentando diversos acidentes em decorrência dos inúmeros buracos e a ausência de uma 3ª pista.

Diante disso, apoiamos a iniciativa da Câmara Municipal de Bicas a fim de que seja encaminhado ao DNIT solicitando providências quanto as obras necessárias ao referido trecho.

Marcelo Gomes Durão Presidente da Câmara